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एस0 ओ0 225,  दनांक 13 अ� तूबर 2017—$बहार माल और सेवा कर अिधिनयम, 2017 

(2017 का $बहार अिधिनयम 12) क+ धारा 9 क+ उपधारा (1) .ारा ूदत श$1य2 का ूयोग करते 

हुए $बहार रा6 यपाल, प7रषद क+ िसफा7रश2 के आधार पर, एतद.ारा, उन वःतओु ंक+ रा6 या< तग=त 

आपिूत= पर, >जसका $ववरण नीचे द� गई सारणी के कॉलम (3) मD  दया गया है, जो उ� त सीमा 

शFु क टै7रफ अिधिनयम, 1975 (1975 का 51) क+ ूथम अनसुचूी के उपशीष= के तHसबंधंी ू$व$I के 

टै7रफ मद, उपशीष=, शीष= या अJयाय, जैसी भी >ःथित हो, मD िन द=I के अनसुार ःतभं (2) मD 

सबंिंधत ू$व$I, नीचे द� गई तािलका के ःतभं (4) मD रा6 य कर क+ दर तथा ःतभं (5) मD िन द=I 

शत= के अधीन ह2, को अिधसिूचत करते हL, यथा:-  
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तािलकातािलकातािलकातािलका 

बम बम बम बम 

संससंंसं0000    

अJयायअJयायअJयायअJयाय, , , , शीष=शीष=शीष=शीष=, , , , 

उपशीष=उपशीष=उपशीष=उपशीष=, , , , यायायाया    

टै7रफ मदटै7रफ मदटै7रफ मदटै7रफ मद    

माल का माल का माल का माल का 

$ववरण$ववरण$ववरण$ववरण    

दरदरदरदर    शत= संशत= संशत= संशत= सं0000    

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 87 मोटर 

Oह�कल 

अिधसूचना स0ं 1/2017- रा6 य कर (दर), तार�ख 29 

जून,  2017, >जसे $बहार राजपऽ, असाधारण अंक, मD 

सं� या 544  दनांक 29 जनू, 2017 .ारा ूकािशत 

 कया गया था, के अंतग=त, ऐस ेमाल पर लाग ू रा6 य 

कर क+ दर का 65%  

1 

2 87 मोटर 

Oह�कल 

अिधसूचना स0ं 1/2017- रा6 य कर (दर), तार�ख 29 

जून,  2017, >जसे $बहार राजपऽ, असाधारण अंक, मD 

सं� या 544  दनांक 29 जनू, 2017 .ारा ूकािशत 

 कया गया था, के अंतग=त, ऐस ेमाल पर लाग ू रा6 य 

कर क+ दर का 65% 

2 

2. बशतW  क इस अिधसूचना मD िन हत कोई भी बात 1 जुलाई 2020 को या उसके बाद लाग ूनह�ं 

होगी । 

ः पः पः पः पं ट�ं ट�ं ट�ं ट�करणकरणकरणकरण----    इस अिधसूचना के ूयोजन के िलएइस अिधसूचना के ूयोजन के िलएइस अिधसूचना के ूयोजन के िलएइस अिधसूचना के ूयोजन के िलए, 

(1) इस अिधसूचना मD उ>Fल>खत , ÔÕटै7रफ मदÕÕ, ÔÕउपशीष=ÕÕ, ÔÕशीष=ÕÕ और ÔÕअJयायÕÕ स े

अिभूाय  सीमा शुFक टै7रफ अिधिनयम 1975(1975 का 51) क+ ूथम अनुसूची मD $विन द=I 

बमश: टै7रफ मद, उपशीष=, शीष=, अJयाय से है ।  

(2) उ1 सीमा शुFक टै7रफ अिधिनयम 1975 क+ ूथम अनुसूची क+ Oया�या से संबंिधत िनयम, 

>जसमD इस ूथम अनुसूची के खंड और अJयाय नोटस और सामा<य ःपIीकरण और 

 ट^प>णयां भी शािमल है, इस अिधसूचना क+ Oया�या के िलए भी लागू ह2गे । 

अनुबंधअनुबंधअनुबंधअनुबंध    

शत= संशत= संशत= संशत= सं0000 शत=शत=शत=शत= 

1 मोटर वाहन को प_टाकता= ने 1 जुलाई, 2017 स ेपहले खर�दा हो और उस े1 जुलाई, 2017 

के पहले प_टे पर  दया हो ।  

 

2 i. मोटर वाहन का आपूित= कता= एक पंजीकृत O य>� त हो  । 

ii. ऐसा आपूित=कता= >जसने मोटर वाहन को 1 जुलाई, 2017 से पहले खर�दा हो और 

उसने उस पर भुगतान  कये गए के< ि�य उH पाद शुF क, मूF य  विध=त कर या 

अ< य कोई कर का इनपुट टै� स बे डट न िलया हो । 

  [¼laålaå&fcØh&dj@th,lVh@fofo/k&21@2017&37½] 

fcgkj jkT;iky ds vkns'k ls] 
lqtkrk prqosZnh] 

okf.kT;&dj vk;qDr&lg&iz/kku lfpoA 
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13 vDrwcj13 vDrwcj13 vDrwcj13 vDrwcj    2017201720172017    

,låvkså 226] ,låvkså 225] fnukad 13 vDrwcj 2017 dk vaxzsth esa fuEufyf[kr vuqokn fcgkj&jkT;iky 

ds izkf/kdkj ls blds }kjk izdkf'kr fd;k tkrk gS] tks Hkkjrh; lafo/kku ds vuqPNsn 348 ds [kaM ¼3½ ds v/khu 

vaxszth Hkk"kk esa mldk izkf/kd`r ikB le>k tk;sxkA 

[¼laålaå&fcØh&dj@th,lVh@fofo/k&21@2017&37½] 

fcgkj----jkT;iky ds vkns'k ls] 
lqtkrk prqosZnh] 

okf.kT;&dj vk;qDr&lg&iz/kku lfpoA 
 
 

——— 
The 13

th
 October 2017 

 

Notification No.-37/2017- State Tax (Rate) 
 S.O. 225, dated 13

th
 October 2017—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of 

section 9 of  the Bihar Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017), the Governor of Bihar, on the 

recommendations of the Council, hereby notifies the State tax on intra-State supplies of goods,  the 

description of which is specified in column (3) of the Table below, falling under the tariff item, sub-

heading, heading or Chapter as specified in the First Schedule to the Customs Tariff Act, 1975 (51 of 

1975), as the case may be, as specified in the corresponding entry in column (2), of the Table below, 

at the rate specified in corresponding entry in column (4)and subject to relevant conditions annexed to 

this notification, if any,  specified in the corresponding entry in column (5) of the Table aforesaid: 

TABLE 

Sl. 

No. 

Chapter, 

Heading, 

Sub- 

heading 

orTariff 

item 

 

Description 

of Goods 

Rate Condition 

No. 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1. 87 Motor 

Vehicles 

65% of State tax applicable otherwise on such goods 

under Notification No. 1/2017-State Tax  (Rate) 

dated, 29
th
 June, 2017 published in the Bihar 

Gazette, Extraordinary, vide No. 544, dated the  29
th
 

June, 2017. 

1 

2. 87 Motor 

Vehicles 

65% of State tax applicable otherwise on such goods 

under Notification No. 1/2017-State Tax  (Rate) 

dated, 29
th
 June, 2017 published in the Bihar 

Gazette, Extraordinary, vide No. 544, dated the  29
th
 

June, 2017. 

2 

 

2.  Provided that nothing contained in this notification shall apply on or after1
st
 July, 2020. 

Explanation –For the purposes of this notification, - 

 

(i)  “Tariff item”, “sub-heading” “heading” and “Chapter” shall mean respectively a 

tariff item, heading, sub-heading and Chapter as specified in the First Schedule to the 

Customs Tariff Act, 1975 (51 of 1975).  

 (ii)  The rules for the interpretation of the First Schedule to the said Customs Tariff Act, 

1975, including the Section and Chapter Notes and the General Explanatory Notes of 
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the First Schedule shall, so far as may be, apply to the interpretation of this 

notification. 

ANNEXURE 

Condition 

No. 

Condition 

1. The Motor Vehicles was purchased by the lesser prior to 1
st
 July, 2017 and 

supplied on lease before 1
st
 July, 2017 

2. i. The supplier of Motor Vehicle is a registered person. 

ii. Such supplier had purchased the Motor Vehicle prior to 1
st
 July, 2017 

and has not availed input tax credit of central excise duty, Value Added 

Tax or any other taxes paid on such vehicles 

 

[(File No. Bikri-kar/GST/Vividh-21 /2017-37)] 

By the order of Governor of Bihar, 

SUJATA CHATURVEDI, 

Commissioner-cum-Principal Secretary, 

Commercial Taxes Department. 

——— 

[ध�¡क� स०चव�लय म१#ण�लय� 
ॢबह�र� पटन� ह�र� 'क�०शत eव* म१ॢ #त� 

ॢबह�र गजट 
[स�ध�रण� 968+5�1+10+ड��ट/�प��? 
Website: http://egazette.bih.nic.in 


